Приложение к договору

добровольного пожертвования

№  ______ от «___» ____________ 2020 г.

Договор

добровольного пожертвования №
 с. Бруснятское,

Белоярского района                                                                                                 "____" ____________ 20   г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 15 «Сказка», в дальнейшем именуемое «ДОО», в лице заведующего Кульдяевой Юлии Митрофановны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________

_________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор добровольного пожертвования (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность ДОО следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
за единицу
	Стоимость

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого:

Стоимость пожертвования установлена соглашением Сторон и составляет ______________________

 ______________________________________________________________________ рублей _____ копеек.
2. Порядок предоставления и использования пожертвования

2. Передаваемое имущество принадлежит Жертвователю на праве собственности.

2.1. Передаваемое имущество находится в целостном и исправном состоянии.
2.2. Передача пожертвования оформляется путем подписания сторонами Акта приема-передачи, являющегося неотемлиморй частью Договора.

2.3. Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного акта.

2.4. Цель и условия пожертвования: ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________Пожертвование не является платой за обучение.
2.4. В случае нахождения передаваемого имущества в неисправном (не комплектном) состоянии ДОО имеет право отказаться от него.
2.5. Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвования ДОО.

3. Права и обязанности сторон

3.1. ДОО  принимает пожертвование, указанное в пункте 1. Договора   и   обязуется использовать его в соответствии с целями и условиями, указанными в пункте 2.4. Договора.

3.2. ДОО обязана вести обособленный учет пожертвованного имущества.

3.3. Жертвователь вправе проверять использование добровольного пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора.

3.4. По требованию Жертвователя  ДОО может предоставить информацию, подтверждающую использование добровольного пожертвования по целевому назначению.

3.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут следовать правилам статьи 582 Гражданского кодекса РФ.

3.6. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению, и Жертвователь дает письменное согласие на использование имущества по другому назначению, либо в других условиях.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим  своего  разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента её получения ДОО.
5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6. Заключительные положения

6.1. ДОО  вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. Отказ должен быть совершен в письменной форме. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

6.2. Настоящий договор содержит исчерпывающий перечень договорённостей Сторон относительно существенных и иных его условий, подразумевающихся Сторонами как необходимые. С момента его подписания Сторонами все ранее существующие договорённости по этому вопросу теряют силу.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и вступает в силу со дня его подписания.

Адреса и реквизиты сторон:

	624051 Свердловская область, Белоярский район,

с. Бруснятское, ул. Ильича, 24
ИНН 6639008830      КПП 668301001
л/счет: 209060000270 открыт в ФБУ

Администрации Белоярского ГО
БИК 046504000
ОКВЭД 80.10.1
ОКПО 50308009 ОГРН 1026601983649
Контактный телефон: 8 (34377) 44147

эл. почта: mdou15skazka@ mail.ru
заведующий ____________ Ю.М.Кульдяева

	Ф.И.О.________________________________________________________________________________________
«____» ______________________ г. рождения,
проживающий по адресу: _________________________

______________________________________________________________________________________________

паспорт: _______________________________________

______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________

Тел.: _______________________________________

Эл. почта: __________________________________

__________________/__________________________
             (подпись)                             (фамилия, инициалы)

Акт
приёма-передачи пожертвования

с. Бруснятское,
Белоярского района                                                                                                "____" ____________ 20   г.

_______________________________________________________________, именуемый(ая) в  дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и  МБДОУ № 15  «Сказка», именуемое в дальнейшем «ДОО», в лице заведующего  Кульдяевой Ю.М. действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

I. Жертвователь безвозмездно передает в собственность Одаряемому следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
за единицу
	Стоимость

	1

	2

	3

	4

	Итого:

Стоимость пожертвования установлена соглашением сторон и составляет  ____________________________________________________________________________  рублей ___ копеек.
1. Имущество передаётся на хранение в технически исправном и состоянии.

2. Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	624051 Свердловская область, Белоярский район,

с. Бруснятское, ул. Ильича, 24

ИНН 6639008830      КПП 668301001
л/счет: 209060000270 открыт в ФБУ

Администрации Белоярского ГО
БИК 046504000

ОКВЭД 80.10.1

ОКПО 50308009 ОГРН 1026601983649
Контактный телефон: 8 (34377) 44147

эл. почта: mdou15skazka@ mail.ru
заведующий ____________ Ю.М.Кульдяева

	Ф.И.О.________________________________________________________________________________________
«____» ______________________ г. рождения,
проживающий по адресу: _________________________

______________________________________________________________________________________________

паспорт: _______________________________________

______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________

Тел.: _______________________________________

Эл. почта: __________________________________

__________________/__________________________
             (подпись)                             (фамилия, инициалы)

2

3